OroKETE

IIpunoxenue 1
k pemenuto CoBera

MopiaHckoro

TamGoBckoil 00J1acTu

ot 24.12.2025 Ne 447

JIeTIyTaToOB
MYHHUIUIIATBHOTO oOKpyra TamOoBckoit obmactu
MYHUIHUNAIBEHOTO
Ha 2026 rog M Ha INIAHOBBIN
nepuon 2027 u 2028 rogos»

MopiaHcKoro

«O
OKpyTa

MoctynneHnsa noxonoB B 6toaxeT MopluaHcKoro MyHuumnanbHoro okpyra Tam6oBsckon obnactu

Ha 2026 roag v Ha nnaHoBbIN nepuog 2027 n 2028 ropos

ThbIC. pybnen
Kop GromxeTHOM Cymma Ha
HanmeHoBaHne goxooos Knaccudpmkauum

Poccuickon depepaumm | 555 o 2027 rop | 2028 roa
BCEINO ooxoanoB 1388 829,2 1194 707,4 979 453,6
HANOIoBbIE N HEHAJTOIOBBIE 1 00 00000 00 0000 000 384 149,4 406 219,7 427 715,3
0oxonbl
HAINOIM' HA NPUBLIIb, 1 01 00000 00 0000 000 284 613,6 294 407,9 312 955,6
0oxonbl
Hanor Ha goxogbl unanyeckmx nuy, 1 01 02000 00 0000 110 284 613,6 294 407,9 312 955,6
HANMOI'N HA TOBAPbI (PABOTbI, 1 03 00000 00 0000 000 36 608,5 50 467,3 52 629,3
YCNYTN), PEAJ1VI3VEMVbIE HA
TEPPUTOPUUN POCCUUCKOU
GOEAOEPALINA
AKUM3bI N0 NogakunaHelM ToBapam 1 03 02000 00 0000 110 36 308,5 50 167,3 52 329,3
(MpoaykLumMmM), NPOM3BOAUMBIM Ha
Tepputopun Poccumnckon
denepaumm
TypucTtudeckuin Hanor 1 03 03000 00 0000 110 300,0 300,0 300,0
HANOIM HA COBOKYMNHbIU 1 05 00000 00 0000 000 11 740,0 10 700,0 10 700,0
aoxon
Hanor, B3umMaembin B CBA3U C 1 05 01000 00 0000 110 1700,0 1700,0 1700,0
npUMeHeHneM ynpoLLeHHON
CUCTEMbI HanoroobnoXeHns
EQvHbIN CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIN 1 05 03000 00 0000 110 4 700,0 2 500,0 2 500,0
Hanor
Hanor, B3umaemsbii B CBA3U C 1 05 04000 00 0000 110 5 340,0 6 500,0 6 500,0
NPUMEHEHNEM NAaTEHTHOW CUCTEMBbI
HaNoroobNoOXeHus1, 3a4nNCnsAemMbIn B
OrooKeTbl FOPOACKUX OKPYroB
HAINOI'M HA UMYLLECTBO 1 06 00000 00 0000 000 43 614,0 43 634,4 44 730,1
Hanor Ha umywiectso gmamyeckmx 1 06 01000 00 0000 110 14 666,0 13947,4 14 282,1
nuy,
3eMenbHbI Hanor 1 06 06000 00 0000 110 28 948,0 29 687,0 30 448,0
FTOCYOAPCTBEHHAA MOLWIMHA 1 08 00000 00 0000 000 1986,0 1986,0 1986,0
"ocynapcTBeHHas noLunmHa no 1 08 03000 00 0000 110 1950,0 1 950,0 1 950,0

Aenam, paccmaTpvBaeMbIM B cyaax
obLel pUCANKLM, MUPOBbLIMM
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Kop OtogxeTHOM
HanmeHoBaHue goxonos Knaccudgukaumm
Poccunckon degepaumm

Cymma Ha

2026 ron

2027 ron

2028 rog

CyabsiMU

locynapcTBeHHas nowunvHa 3a 1 08 04000 00 0000 110
COBepLUEHMEe HOoTapuarbHbIX

OENCTBUI (33 NCKIMIOYEHNEM

OEencTBUIi, CoOBEpLLAEMbIX

KOHCYITbCKUMU YYpEXOEHUSMMN

Poccuiickon ®epepauun)

[oxoAabl OT UCMNOJIb3AOBAHUA 1 11 00000 00 0000 000
MMYLLECTBA, HAXOOALLEIOoCA

B FOCYOAPCTBEHHOM U

MYHULUMNANBHON

COBCTBEHHOCTHU

[oxoabl, nonyyaemble B BUuge 1 11 05000 00 0000 120
apeHgHon nnbo nHow nnaThl 3a
nepegavy B BO3Me3gHoe
Nnonb30BaHWe rocygapCcTBEHHOIO U
MYHULMMNANLHOro nMyLecTsa (3a
UCKIMIOYEHEM UMYLLLECTBA
6roAKETHBIX 1 aBTOHOMHbIX
yypexgeHui, a Takke nMmyLecTsa
rocyaapCTBEHHbIX N MyHULMMANbHbIX
YHUTapHbIX NPeAnpUATUIA, B TOM
yncre Ka3eHHbIX)

Mpoune goxoabl OT ncnonb3oBaHna 1 11 09000 00 0000 120
UMyLLIEeCTBa U NpaB, HaxXo4ALINXCA B

rocygapcTBeHHOM N MyHULMNAarIbHON

COBCTBEHHOCTM (32 UCKMOYEHUEM

UMyLLLECTBA BHOIKETHBIX U

aBTOHOMHbIX YYPEXAEHWN, a TakKe

MMYLLLECTBA rOCY4apCTBEHHbIX U

MYHULIMMANbHbBIX YHUTAPHbIX

npeanpusaTui, B TOM Yncrne

Ka3eHHbIX)

[oXoAabl OT NPOOAXU 1 14 00000 00 0000 000
MATEPUAJIbHbBIX U
HEMATEPUAIbHbIX AKTUBOB

[oxoabl oT peanuaawumm NHOro 1 14 02000 00 0000 410
UMyLLIeCTBa, HaxoasLlerocq B
COOCTBEHHOCTM rOPOACKMX OKPYroB
(3a ucknoyeHnem nmyllecTea
MYHULMMNANbHBLIX OIOIKETHBIX U
aBTOHOMHbIX YYpPEXOEHUN, a Takke
UMyLLecTBa MyHULMNanNbHbIX
YHUTapPHbIX NPeanpusiTui, B TOM
ymncrie KaseHHbIX), B 4acTu
peanu3aunn OCHOBHbIX CPeACTB Mo
yKa3aHHOMY UMYLLIECTBY

[oxoabl 0T Npogaxu 3eMerbHbIX 1 14 06000 00 0000 430
Y4acCTKOB, HAXOAALNXCH B

rocyapCTBEHHON U MyHMLMNANbLHOM

CcoOCTBEHHOCTU

LWTPA®bI, CAHKLINN, 116 00000 00 0000 000
BO3MELLEHME YLLEPBA

NPOYUE HEHAJTOIOBbIE 117 00000 00 0000 000

36,0

3312,3

32331

79,2

720,0

100,0

620,0

1100,0

455,0

36,0

3156,1

3083,1

73,0

768,0

100,0

668,0

1100,0

0,0

36,0

2999,3

29331

66,2

615,0

100,0

515,0

1100,0

0,0
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Kop OtogxeTHOM
HanmeHoBaHue goxonos Knaccudgukaumm
Poccunckon degepaumm

Cymma Ha

2026 ron

2027 ron 2028 rog

aoxonbl

MHuumaTuBHbIE NNaTeEXN 117 15000 00 0000 150

BE3BO3ME3HbIE 2 00 00000 00 0000 000
NOCTYMNJEHNA

BE3BO3ME3HbIE 2 02 00000 00 0000 000
NOCTYMNNMEHUA OT OAPYIUX

BIOMKETOB BIOJ)KETHOW

CUCTEMbl POCCUACKOW

SEOEPALIUN

HoTauum Orogxetam GroakKeTHON 2 02 10000 00 0000 150
cuctembl Poccuinckon degepaumm

JoTauumn oogxeTam 2 02 15001 14 0000 150
MYHULMNANbHbIX OKPYroB Ha

BblpaBHUBaHWNE GOOKETHON

obecnevyeHHOCTU U3 BloaKeTa

cybbekTta Poccuiickon depgepaumm

Mpoune potaumm GrogxeTam 202 19999 14 0000 150
MYHMLMNANbHbBIX OKPYroB

Cybemanm Bropxetam GrogKkeTHOM 2 02 20000 00 0000 150
cuctemsbl Poceuiickon ®egepaunm
(MexbrompkeTHblE Ccybcmann)

Cybecuann Gropketam 2 02 25086 14 0000 150
MYHULMMNANbHBLIX OKPYroB Ha
peanu3aunto MeponpusaTUn,
NpeyCMOTPEHHbIX PErMOHanbHOM
nporpamMmon nepeceneHus,
BKMNOYeHHON B ['OCyAapCTBEHHYIO
nporpamMmy no okasaHuto
cogencTemsa Jo6poBoOfbHOMY
nepecenexHuno B Poccumnckyto
depepaLmio cOOTEYECTBEHHUKOB,
NPOXMBALLNX 38 pyGexom

Cybeunann Gropketam 2 02 25179 14 0000 150
MYHUUMNANbHbLIX OKPYroB Ha

nposefeHne MeponpusaTUn no

obecneyvyeHunto AesaTenbHOCTH

COBETHUKOB OMpeKTopa no

BOCIMUTAHMIO N B3aMOOENCTBUIO C

AeTCKMMN 0bLLIEeCTBEHHBIMMU

obbeanHeHnsMM B

obweobpa3zoBaTerbHbIX

opraHusaumsx

Cybevanm brogxetam 2 02 25239 14 0000 150
MYHMUMNANbHbLIX OKPYroB Ha

MOAEPHM3aUNI0 NHPPaCTPYKTYpPbI

obwero obpasoBaHns B OTAENbHbIX

cybbekTax Poccuickon denepaumm

Cybeuanm Bropxetam 2 02 25304 14 0000 150
MYHULMMNAMNbHBLIX OKPYroB Ha

opraHusauumto 6ecnnaTtHoro ropsiiero

nUTaHnsa oby4yaroLmxcs,

nosny4arwLLmx HavyanbHoe obuiee

o6pasoBaHmMe B rocyqapCTBEHHbIX U1

MYHULMNanbHbIX 06pa3oBaTenbHbIX

455,0

1004 679,8

1002 899,8

120 979,1

57 870,4

63 108,7

485 738,3

600,0

825,4

260 953,6

10 542,5

0,0 0,0

788 487,7 551 738,3

786 707,7 549 958,3

515935 47 465,6

515935 47 465,6

0,0 0,0

343 950,2 110 260,1

0,0 0,0

924.5 935,9

121 684,2 0,0

10 325,5 9899,4
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HaumeHoBaHue goxonoB

Kop OtogxeTHOM
Knaccudpmkauum
Poccunckon degepaumm

Cymma Ha

2026 ron

2027 ron

2028 rog

opraHusaumsx

Cybemanm drogxetam
MYHULMMNANbHbBIX OKPYroB Ha
obecneyeHne pasBuUTUS n
yKpenneHusa matepuanbHo-
TexHu4eckon 6asbl AOMOB KyrnbTypbl
B HaCeneHHbIX MyHKTax ¢ YNCITOM
xutenen go 50 TbicAY YenoBek

Cybemanm drogxetam
MYHULMMNANbHbIX OKPYroB Ha
peanu3aunio MeponpuaTui no
obecneyvyeHunto Xunbem Monoabix
cemen

Cybcuanm brogxetam
MYHULMMNANbHbIX OKPYroB Ha
NoanepXKKy OTpacru KynbTypbl

Cybemanm Brogxetam
MYHULUMMNANbHbIX OKPYroB Ha
peanvsaumio nporpamm
opMMpPOBaHMSA COBPEMEHHOM
ropofckoi cpeapi

Cybcuanm brogxetam
MYHULUMMNANbHbIX OKPYroB Ha
peanusauuio MepornpuaTUn no
MOOEPHM3ALNN LLKOSNbHbIX CUCTEM
obpasoBaHus

Cybeunann Gropketam
MYHULMMNANbHBLIX OKPYroB Ha
CTPOUTENBLCTBO, MOAEPHU3ALMIO,
PEMOHT U coepxaHune
aBTOMOBOUIbHBIX AOpOor o6Lero
Nnonb30BaHWsi, B TOM Yncne JOpor B
noceneHunsax (3a UCKIMYEHNem
aBTOMOBUIbHBIX Aopor
denepanbHOro 3HavyeHus)

Cybeuann Gropketam
MYHULMMNANbHbLIX OKPYroB Ha
CobMHaHCMpOBaHWE KanuTanbHbIX
BITOXEHUN B OO BbEKTbI
MYHULMNANbHON COBCTBEHHOCTM

Mpoumne cybemamm BrogxeTam
MYHULMMNAnbHbIX OKPYroB

CybBeHuMn GrogkeTam OLOKETHON
cuctembl Poccuinckon degepaumm

Cyb6BeHuMn OrogxeTam
MYHMUMNANbHbLIX OKPYroB Ha
OCyLLEeCTBEHNE NepPBMUYHOTO
BOMHCKOIO y4YeTa opraHamu
MECTHOro camMmoyrnpaeneHus
NnoceneHnin, MyHULMNanbHbIX 1
rOPOACKUX OKPYroB

Cyb6BeHumn OrogxeTam
MYHULMNAnNbHbIX OKPYroB Ha
OCYLLIECTBEHME MONTHOMOYMIA NO
COCTaBMEHUI0 (M3BMEHEHMIO) CMINCKOB
KaHOWMAATOB B NPUCSDKHbIE

2 02 25467 14 0000 150

2 02 25497 14 0000 150

2 02 25519 14 0000 150

2 02 25555 14 0000 150

202 25750 14 0000 150

2 02 20041 14 0000 150

202 20077 14 0000 150

202 29999 14 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

202 35118 14 0000 150

2 02 35120 14 0000 150

2983,8

4 650,0

88,9

4333,2

40 000,0

72 529,8

57 593,3

30 637,8

366 965,6

2897,1

26,8

0,0

4 650,0

4 855,7

4 629,2

61 931,3

72 529,8

44 945,2

17 4749

361 947,1

3219,4

19

0,0

4 650,0

88,9

4681,1

0,0

72 529,8

0,0

174749

363 015,8

4 069,7

2,1
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Kop OtogxeTHOM
HanmeHoBaHue goxonos Knaccudgukaumm
Poccunckon degepaumm

Cymma Ha

2026 ron

2027 ron

2028 rog

3acegartenu deagepanbHbIX CyaoB
obwen opucankumnmn B Poccunimnckon
denepaumm

Cyb6BeHuMn BrogxeTam 2 02 35930 14 0000 150
MYHULMMNANbHbIX OKPYroB Ha

rocygapCTBEHHYI perncTpawmio

aKTOB rpa)KgaHCKOro COCTOSIHUS

EpvHas cybBeHUms OogxeTam 2 02 36900 14 0000 150
MYHMLMNANbHbBIX OKPYroB 13

OromxeTta cybbekta Poccuiickon

denepaumm

Cy6BeHumn BrogxeTam 2 02 30024 14 0000 150
MYHMLMMNANbHbBIX OKPYroB Ha

BbINOSTHEHWE NepefaBaeMbIX

nonHomoumnii cyobektoB Poccuiickon

denepaumm

MHble mexblomkeTHble TpaHcdepTbl 2 02 40000 00 0000 150

Mex6rogkeTHble TpaHcdepThl, 2 02 45050 14 0000 150
nepegasaemble blompkeTam
MYHULUMMNANbHbIX OKPYroB Ha
obecneyeHne Bbinnat
E€XXEMECSYHOr0 AEHEXHOro
BO3HarpaxaeHusi CoBeTHMKam
ANPEKTOPOB MO BOCMUTaAHUIO U
B3aUMOENCTBUIO C AETCKUMMU
0o6LLecTBEHHbIMU 00 beaUHEHNAMUN
rocygapCTBEHHbIX
obweobpa3zoBaTenbHbIX
opraHusauui, npogeccuoHanbHbIX
obpaszoBaTerbHbIX OpraHn3aumn
cybbekToB Poccunckon ®epepaumn,
ropoga bawnkoHypa n hegepansHom
Tepputopumn "Cupuyc",
MYHULMMNANbHbIX
obweobpa3zoBaTerbHbIX
opraHusaumi 1 npodgeccruoHanbHbIX
obpasoBaTernbHbIX OpraHM3auuin

Mex6rogkeTHble TpaHcepThl, 2 02 45303 14 0000 150
nepegaBaemMble GrompKeTam
MYyHUUMNAnbHbIX OKPYroB Ha
eXeMecsaA4YHoe JeHexHoe
BO3HarpaxxaeHue 3a KnaccHoe
PYKOBOACTBO NeAarornyeckmm
paboTHUKaM rocygapCTBEHHBIX U
MyHMLUMMNAnbHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX
opraHusauummn, peanumayrLmx
obpasoBaTerbHble NporpamMmmbl
HavanbHOro obLero obpasoBaHus,
obpasoBaTeribHble NPOrpaMmbl
OCHOBHOr0 00Lero obpasoBaHus,
obpasoBarernbHble NporpamMmmbl
cpeaHero obuero obpasoBaHust

NMPOYME BE3BO3ME3OHbIE 2 07 00000 00 0000 000
NOCTYMNJEHNA

lMocTynneHnsa oT OeHEeXHbIX 2 07 04020 14 0000 150
NnoXXepTBOBAHUIA, NPEOCTaBMNAEMbIX
duUsndeckMmMm nuuamm nonyvyatensm

48829

6 960,2

352 198,6

29 216,9

312,5

289044

1780,0

1780,0

5076,2

6 960,2

346 689,4

29 216,9

312,5

28 904,4

1780,0

1780,0

52944

6 960,2

346 689,4

29 216,9

312,5

28 904.,4

1780,0

1780,0
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HaumeHoBaHue goxonoB

Kop OtogxeTHOM
Knaccudpmkauum
Poccunckon degepaumm

Cymma Ha

2026 ron

2027 ron

2028 rog

cpeacTB 6looKETOB MYHULMMNAMbHbIX
OKpYroB




