

Приложение 1
к решению Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области «О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
от 24.12.2025 № 447

Поступления доходов в бюджет Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс. рублей

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2026 год	2027 год	2028 год
ВСЕГО ДОХОДОВ		1 388 829,2	1 194 707,4	979 453,6
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		384 149,4	406 219,7	427 715,3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	284 613,6	294 407,9	312 955,6
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 00 0000 110	284 613,6	294 407,9	312 955,6
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 03 00000 00 0000 000	36 608,5	50 467,3	52 629,3
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 03 02000 00 0000 110	36 308,5	50 167,3	52 329,3
Туристический налог	1 03 03000 00 0000 110	300,0	300,0	300,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000 000	11 740,0	10 700,0	10 700,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	1 05 01000 00 0000 110	1 700,0	1 700,0	1 700,0
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 00 0000 110	4 700,0	2 500,0	2 500,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов	1 05 04000 00 0000 110	5 340,0	6 500,0	6 500,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	43 614,0	43 634,4	44 730,1
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	14 666,0	13 947,4	14 282,1
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	28 948,0	29 687,0	30 448,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	1 08 00000 00 0000 000	1 986,0	1 986,0	1 986,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми	1 08 03000 00 0000 110	1 950,0	1 950,0	1 950,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2026 год	2027 год	2028 год
судьями				
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	1 08 04000 00 0000 110	36,0	36,0	36,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕGOЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 11 00000 00 0000 000	3 312,3	3 156,1	2 999,3
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 05000 00 0000 120	3 233,1	3 083,1	2 933,1
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 09000 00 0000 120	79,2	73,0	66,2
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	1 14 00000 00 0000 000	720,0	768,0	615,0
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	1 14 02000 00 0000 410	100,0	100,0	100,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	1 14 06000 00 0000 430	620,0	668,0	515,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	1 16 00000 00 0000 000	1 100,0	1 100,0	1 100,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ	1 17 00000 00 0000 000	455,0	0,0	0,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2026 год	2027 год	2028 год
ДОХОДЫ				
Инициативные платежи	1 17 15000 00 0000 150	455,0	0,0	0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	1 004 679,8	788 487,7	551 738,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 02 00000 00 0000 000	1 002 899,8	786 707,7	549 958,3
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	120 979,1	51 593,5	47 465,6
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	2 02 15001 14 0000 150	57 870,4	51 593,5	47 465,6
Прочие дотации бюджетам муниципальных округов	2 02 19999 14 0000 150	63 108,7	0,0	0,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	2 02 20000 00 0000 150	485 738,3	343 950,2	110 260,1
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом	2 02 25086 14 0000 150	600,0	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	2 02 25179 14 0000 150	825,4	924,5	935,9
Субсидии бюджетам муниципальных округов на модернизацию инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской Федерации	2 02 25239 14 0000 150	260 953,6	121 684,2	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных	2 02 25304 14 0000 150	10 542,5	10 325,5	9 899,4

Наименование доходов организациях	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2026 год	2027 год	2028 год
Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек	2 02 25467 14 0000 150	2 983,8	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	2 02 25497 14 0000 150	4 650,0	4 650,0	4 650,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры	2 02 25519 14 0000 150	88,9	4 855,7	88,9
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды	2 02 25555 14 0000 150	4 333,2	4 629,2	4 681,1
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования	2 02 25750 14 0000 150	40 000,0	61 931,3	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)	2 02 20041 14 0000 150	72 529,8	72 529,8	72 529,8
Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	2 02 20077 14 0000 150	57 593,3	44 945,2	0,0
Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов	2 02 29999 14 0000 150	30 637,8	17 474,9	17 474,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	366 965,6	361 947,1	363 015,8
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 14 0000 150	2 897,1	3 219,4	4 069,7
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные	2 02 35120 14 0000 150	26,8	1,9	2,1

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2026 год	2027 год	2028 год
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации				
Субвенции бюджетам муниципальных округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния	2 02 35930 14 0000 150	4 882,9	5 076,2	5 294,4
Единая субвенция бюджетам муниципальных округов из бюджета субъекта Российской Федерации	2 02 36900 14 0000 150	6 960,2	6 960,2	6 960,2
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 02 30024 14 0000 150	352 198,6	346 689,4	346 689,4
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000 150	29 216,9	29 216,9	29 216,9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, города Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций	2 02 45050 14 0000 150	312,5	312,5	312,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования	2 02 45303 14 0000 150	28 904,4	28 904,4	28 904,4
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 07 00000 00 0000 000	1 780,0	1 780,0	1 780,0
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям	2 07 04020 14 0000 150	1 780,0	1 780,0	1 780,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2026 год	2027 год	2028 год

средств бюджетов муниципальных
округов